



СТАНОВИЩЕ

от доц. д-р Бисер Кирилов Борисов, д. м.,
ръководител на Катедра „Нефрология, хематология и
гастроентерология“,
зам.-декан на Факултет „Медицина“, Медицински университет –
Плевен,

Във връзка с обявен в Държавен вестник (брой 6/21.01.2022 г.) конкурс за заемане на академичната длъжност "Доцент" по научна специалност „Хематология", професионално направление 7.1"Медицина" в област на висше образование 7 "Здравеопазване и спорт", за нуждите на Клиниката по хематология на МУ- Плевен.

Настоящото становище е написано въз основа на определянето ми за член на Научно жури със заповед №568/01.03.2022 г. на Ректора на Медицински университет – Плевен, въз основа на решение на Академичният съвет на университета (Протокол №10 от 28.02 .2022 г.) и Протокол №1/30.03.2022 от първо, неприсъствено заседание на НЖ.

Кандидат по обявения конкурс:

Д-р Ваня Славчева Попова, д. м., "Главен асистент" в Медицински университет - Плевен, лекар в Клиника по хематология на УМБАЛ "Д-р Георги Странски", гр. Плевен.

Кратки биографични данни

Д-р Ваня Славчева Попова е родена на 05.09.1965 г. Завършила медицина през 1990 г в Медицински университет- Плевен. От 1990 до 1996 г работи като участъков лекар в гр. Койнаре. От 1996 г., след

конкурс, започва работа в Клиника по хематология на УМБАЛ „Д-р Георги Странски“, заемайки последователно академичните длъжности – „Асистент“, „Старши асистент“ и „Главен асистент“. Има признати специалности по „Вътрешни болести“ – 1997 г. и „Клинична хематология“ – 1999 г. През 2021 година придобива образователната и научна степен „Доктор“, след успешно защитен дисертационен труд на тема: „*Клинично приложение на прогностичните фактори и интегрирането им в скала за оценка на времето и риска до лечението, при нелекувани пациенти с В-хронична лимфоцитна левкемия.*“

Член е на Български лекарски съюз, Българско медицинско сдружение по хематология, Европейска хематологична асоциация.

Владее писмено и говоримо руски и английски език. Притежава достатъчна компютърна грамотност.

Научна дейност

Д-р Ваня Славчева има придобита образователна и научна степен „Доктор“ по научната специалност на обявения конкурс, която заедно със статиите свързани с този труд, съответстват на **89.5 т.**, при изискуеми по ***показател А***, минимум от 50 т.

Тя представя общо 29 публикации, от които в научни издания, реферирали и индексирани в Scopus и Web of Science са шестнадесет (16) броя, и такива, включени в НРС на НАЦИД - тринадесет (13) броя. Д-р Ваня Славчева е водещ автор в шестнадесет (16) от представените статии; има и едно участие в колективна монография.

В ***група показатели В***, участието на кандидата в представените статии съответства на **166.72 точки**, при минимално изискуеми 100 т.

В ***група показатели Г***, участието на кандидата в представените статии съответства на **205.68 точки**, при минимално изискуеми 200 т.

Наукометричните показатели се характеризират с общ IF=2.884 и SJR=6.035.

Впечатляваща е цитационната справка на д-р Славчева – тя представя списък с **шестдесет и едно (61) цитирания**, от които тридесет и пет (35) в реферирани в международни база данни медицински списания.

Преподавателска дейност

Д-р Славчева има солиден преподавателски стаж, като участва в обучението на студенти по медицина на български и английски език. За последните три години има реализирана обща учебна натовареност от 1889.9 еквивалентни часа, от упражнения, семестриални и държавни изпити (справка от Учебен отдел на МУ-Плевен).

Диагностично-лечебна дейност

Д-р Ваня Славчева има придобити две клинични специалности: “Вътрешни болести” (1997) и “Клинична хематология” (1999). Тя е утвърден авторитет, както в медицинските среди, така и сред пациентите; осъществява всички диагностични и лечебни процедури, съответстващи на нивото на компетентност на университетска клиника, което е обективизирано посредством представена официална справка за извършените от нея дейности през последните три години.

Както дисертационният труд, така и представените за конкурса научни статии, представляват лицето на един истински и завършен клиницист с достатъчна опитност в своята специалност, който има какво да каже на своите колеги и студенти и знае как да го представи – разбираемо и атрактивно.

Заключение:

Д-р Ваня Славчева Попова, д. м., отговаря на минималните национални изисквания (по чл. 2б, ал. 2,3 и 5) от ЗРАСРБ, както и ПРАС на МУ-Плевен. Представените научни трудове отразяват стремежа на кандидата за пълно творческо представяне и детализиране на проблемите, по които работи, както и възможностите му да прояви огромния си клиничен опит.

Давам положителна оценка и препоръчвам на останалите членове на Научното жури да подкрепят и гласуват положително за заемането на академичната длъжност „Доцент“ от д-р Ваня Славчева Попова, д. м., по научната специалност “Хематология и преливане на кръв”, област на висшето образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. Медицина, за нуждите на Клиника по хематология, УМБАЛ “Д-р Георги Странски”.

15.05.2022 г.

гр. Плевен

Изготвил становището:

/доц. д-р Бисер К. Борисов, д. м./

STATEMENT

by Assoc. Prof. Dr. Biser Kirilov Borisov, MD, PhD

Head of the Department of Nephrology, Hematology and Gastroenterology,

Vice Dean of the Faculty of Medicine, Medical University - Pleven

In connection with the competition announced in the State Gazette (issue 6/21.01.2022) for the academic position "Associate Professor" in the scientific specialty "Hematology", professional field 7.1 "Medicine" in the field of higher education 7 "Health and Sports", for the needs of the Clinic of Hematology of MU-Pleven.

This opinion was written on the basis of my appointment as a member of the Scientific Jury by order №568 / 01.03.2022 of the Rector of the Medical University - Pleven, based on a decision of the Academic Council of the University (Minutes №10 of 28.02 .2022.) and Minutes №1/30.03.2022 of the first, absentee meeting of the Scientific Jury.

Candidate for the announced competition:

Dr. Vanya Slavcheva Popova, MD, "Chief Assistant" at the Medical University - Pleven, doctor at the Clinic of Hematology, University Hospital "Dr. Georgi Stranski", Pleven.

Brief biographical data

Dr. Vanya Slavcheva Popova was born on September 5, 1965. She graduated in medicine in 1990 at the Medical University of Pleven. From 1990 to 1996 she

worked as a district doctor in the town of Koynare. In 1996, after a competition, she started working at the Clinic of Hematology at the University Hospital "Dr. Georgi Stranski", holding successive academic positions - "Assistant", "Senior Assistant" and "Chief Assistant". She recognized specialties in "Internal Medicine" - 1997 and "Clinical Hematology" - 1999. In 2021 she obtained the educational and scientific degree "Doctor", after successfully defending her dissertation on thesis "Clinical application of prognostic factors and integration into a scale for risk assessment and time to treatment of untreated patients with B-chronic lymphocytic leukemia". She is a member of the Bulgarian Medical Union, the Bulgarian Medical Association of Hematology, the European Hematological Association. She is also fluent in written and spoken Russian and English and has sufficient computer literacy.

Scientific activity

Dr. Vanya Slavcheva has acquired the educational and scientific degree "Doctor" in the scientific specialty of the announced competition, which together with the articles related to this work correspond to **89.5 points**, required for indicator A, at least **50 points**.

She has presented a total of 29 publications, of which sixteen (16) are in scientific journals referenced and indexed in Scopus and Web of Science, and thirteen (13) are included in the National Centre for Information and Documentation. Dr. Vanya Slavcheva is a leading author in sixteen (16) of the presented articles; there is also a participation in a collective monograph.

In group of indicators B, the candidate's participation in the submitted articles corresponds to **166.72 points**, with a minimum required **100 points**.

In group of indicators D, the candidate's participation in the submitted articles corresponds to **205.68 points**, with a minimum required **200 points**.

The scientometric indicators are characterized by total IF = **2.884** and SJR = **6.035**.

Dr. Slavcheva's citation is impressive - she presents a list of **sixty-one (61) citations**, of which thirty-five (35) in medical journals referenced in an international database.

Teaching activity

Dr. Slavcheva has a long teaching experience, participating in the training of medical students in Bulgarian and English. For the last three years there has been a total study load of 1889.9 equivalent hours, of practical exercises, semester and state exams (reference from the Education Department of MU-Pleven).

Diagnostic and therapeutic activity

Dr. Vanya Slavcheva acquired two clinical specialties: "Internal Medicine" (1997) and "Clinical Hematology" (1999). She is an established authority both in the medical community and among patients; she also carries out all diagnostic and treatment procedures, corresponding to the level of competence of the university clinic, which is objectified by means of an official report on the activities performed by it during the last three years.

Both the dissertation and the scientific articles presented for the competition present the face of a true and complete clinician with sufficient experience in her specialty, who has something to say to his colleagues and students and knows how to present it - understandable and attractive.

Conclusion:

Dr. Vanya Slavcheva Popova, MD, meets the minimum national requirements (Art. 2b, paragraph 2,3, and 5), respectively to the requirements under the Law on the Development of Academic

Staff in Bulgaria and the specific requirements defined in the Regulations for Academic Development at the Medical University of Pleven. The presented scientific papers reflect the candidate's desire for full creative presentation and detailing of the problems she works on, as well as her opportunities to show her vast clinical experience.

I give a positive assessment and recommend the other members of the Scientific Jury to support and vote positively the academic position of "Associate Professor" to be awarded to Dr. Vanya Slavcheva Popova, MD, PhD, in the scientific specialty "Hematology and Blood Transfusion", field of higher education 7. Healthcare and sports, professional field 7.1. Medicine, for the needs of the Clinic of Hematology, University Hospital "Dr. Georgi Stranski".

15.05.2022

Pleven

Prepared the opinion:

/Assoc. Prof. Dr. Biser K. Borisov, Ph.D./